
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
  
21 декабря 2021 года № 298-7 

 
 

Об объявлении благодарности  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 
В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 9 августа 2007 года № 103-7 «О поощрениях и наградах  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии», за активное участие в 

избирательном процессе при подготовке и проведении  выборов депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва,   

Санкт-Петербургская избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1.  Объявить благодарность Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии: 

Абдулкеримовой Зарине Мурзабековне, председателю участковой 

комиссии избирательного участка № 303; 

Авсеенко Ольге Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2133; 

Агаповой Оксане Вячеславовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2267; 

Агафонову Антону Андреевичу, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 427; 

Агеевой Карине Алексеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2162; 

Александровой Диане Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1260; 



2 
 

 
 

Алексееву Алексею Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 408; 

Алексеенковой Ольге Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2059; 

Алешиной Татьяне Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1587; 

Амелиной Екатерине Владимировне, председателю участковой 

комиссии избирательного участка № 498; 

Андреевой Елене Владимировне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1042; 

Андреевой Наталье Олеговне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1625; 

Андреевой Светлане Олеговне, заместителю председателя  участковой 

комиссии избирательного участка № 8; 

Андрюниной Анне Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2243; 

Аникевич Ларисе Анатольевне, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 633 с правом решающего голоса; 

Аникиной Наталье Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 805; 

Антоновой Марине Игоревне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1547; 

Антюфьеву Филиппу Викторовичу, председателю   участковой 

комиссии избирательного участка № 626; 

Антюшиной Анне Владиславовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2123; 

Артюшенко Марии Петровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1015; 



3 
 

 
 

Архипову Андрею Юрьевичу, председателю участковой комиссии 

избирательного участка № 481; 

Ахмедову Эльману Иосифу Оглы, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2265; 

Ашихиной Марии Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 535; 

Бабий Светлане Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1598; 

Бабушкиной Юлии Владимировне, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка № 133; 

Байкову Александру Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 522; 

Баканча Наталье Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 989; 

Балабанову Максиму Сергеевичу, председателю участковой комиссии 

избирательного участка № 1639; 

Балахтину Николаю Романовичу, ведущему специалисту Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Балдиной Олесе Васильевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка№ 209; 

Балюку Богдану Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 339; 

Барсуковой Алле Кимовне, члену  Территориальной избирательной 

комиссии № 25 с правом решающего голоса; 

Белашовой Марине Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2240; 

Белкиной Наталии Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 31; 



4 
 

 
 

Белоусовой Ольге Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1718; 

Блинову Андрею Валерьевичу, секретарю участковой комиссии 

избирательного участка № 892; 

Банниковой Наталье Павловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 804; 

Барановской Ольге Александровне, заместителю председателя  

участковой комиссии избирательного участка № 611; 

Баруздиной Юлии Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 128; 

Баскаковой Людмиле Леонидовне, председателю   участковой 

комиссии избирательного участка № 235; 

Батюшковой Дарии Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2187; 

Башаевой Ирине Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 916; 

Безрукавной Диане Равилевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1453; 

Беленкевской Светлане Валентиновне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 537; 

Беловой Ольге Николаевне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 563; 

Белову Владимиру Ивановичу, полковнику внутренней службы, 

начальнику Информационного центра ГУ МВД России; 

Беляковой Инне Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 351; 

Беляковой Светлане Игоревне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1829; 



5 
 

 
 

Белякову Александру Викторовичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1486; 

Белякову Андрею Викторовичу, члену Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Бердниковой Татьяне Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 874; 

Березину Денису Валерьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 427; 

Бобровой Ксении Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1881; 

Бовдуй Татьяне Анатольевне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 24; 

Богатовой Ирине Львовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1462; 

Богачевой Алле Петровне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1026; 

Богдановой Анне Павловне, члену Территориальной избирательной 

комиссии № 43 с правом решающего голоса; 

Богомоловой Юлии Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1664; 

Бойцову Евгению Игоревичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2088; 

Болтенковой Наталье Анатольевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2259; 

Большаковой Екатерине Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 446; 

Большевой Наталье Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2147; 



6 
 

 
 

Бондаревой Ульяне Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1708; 

Бондаренко Олегу Олеговичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1795; 

Борисенко Роману Анатольевичу, директору Санкт-Петербургского 

государственного казенного учреждения «Городской мониторинговый 

центр»; 

Борисовой Ирине Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1438; 

Боровка Наталье Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1168; 

Боровской Алисе Владимировне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии № 4; 

Бородай Елене Владимировне, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 804 с правом решающего голоса; 

Босенко Антону Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2254; 

Бочаровой Наталье Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1644; 

Бугаевой Ирине Александровне, председателю участковой комиссии  

избирательного участка № 497; 

Бугаевой Ольге Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1968; 

Булыгиной Асии Тагировне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 882; 

Бураковой Татьяне Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2002; 

Бурловой Светлане Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 335; 



7 
 

 
 

Бушуевой Марине Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1128; 

Бушуеву Александру Николаевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2236; 

Быковой Наталье Михайловне, ведущему специалисту Финансово-

бухгалтерского управления аппарата  Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Важнову Петру Андреевичу, специалисту 1-й категории Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Васильевой Елене Андреевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка  № 512; 

Васильевой Елене Витальевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 149; 

Васильевой Марине Александровне, заместителю председателя  

участковой комиссии избирательного участка № 226; 

Васильевой Юлии Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 445; 

Васильеву Максиму Николаевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 143; 

Васиной Елене Васильевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1194; 

Васькову Михаилу Викторовичу, заместителю главного инженера по 

оперативно-технологическому и ситуационному управлению – начальнику 

департамента ОТ и СУ ПАО «Россети Ленэнерго»; 

Вересову Антону Игоревичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2091; 

Верещаке Владимиру Александровичу, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 7 с правом решающего голоса; 



8 
 

 
 

Веселовой Ирине Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1534; 

Виноградову Евгению Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1624; 

Винокуровой Анастасии Владимировне,  председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 886; 

Власовой Алесе Константиновне, специалисту 1 -й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 63; 

Воробьевой Наталье Константиновне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 447; 

Воробьеву Дмитрию Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1179; 

Ворожбянской Анне Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2153; 

Воскресенской Марине Владимировне, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 931 с правом решающего голоса; 

Выволокину Евгению Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 973; 

Вязовой Марине Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1900; 

Гавра Алесе Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1948; 

Гайвенис Наталии Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1071; 

Гайдееку Михаилу Михайловичу, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 61; 

Галахову Максиму Алексеевичу, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 234 с правом решающего голоса; 



9 
 

 
 

Гайнутдиновой Надежде Давыдовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 586; 

Герасимовой Галине Альбертовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1904; 

Гильманову Тимуру Фануровичу, полковнику полиции, заместителю 

начальника Управления по вопросам миграции ГУ МВД России  

по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области; 

Гирич Оксане Петровне, секретарю  Территориальной избирательной 

комиссии № 59; 

Гладких Наталье Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 105; 

Глазун Елене Александровне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1948; 

Годынюк Ирине Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1688; 

Головкиной Светлане Валерьевне, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 40 с правом решающего голоса; 

Головлевой Елене Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2042; 

Головневу Дмитрию Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 140; 

Гома Екатерине Викторовне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1033; 

Горбунову Владимиру Витальевичу, главному специалисту 

Управления - информационный центр аппарата  Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Горловой Анастасии Андреевне, ведущему специалисту Отдела по 

вопросам государственной службы, кадров и правового обеспечения 

Гостехнадзора Санкт-Петербурга; 



10 
 

 
 

Горонковой Ольге Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2006; 

Гороховой Валерии Леонидовне, председателю участковой комиссии 

избирательного участка  № 487; 

Грасюку Александру Александровичу, специалисту 1-й категории -

государственному инженеру – инспектору Отдела по размещению 

аттракционов Гостехнадзора Санкт-Петербурга; 

Гремяченской Татьяне Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1069; 

Григорьевой Ирине Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 462; 

Григорьеву Александру Викторовичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2165; 

Гриценко Наталье Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1061; 

Грицкову Сергею Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2135; 

Гриша Павлу Брониславовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 541; 

Громову Вадиму Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1431; 

Гуляеву Виктору Евгеньевичу, секретарю   участковой комиссии 

избирательного участка № 243; 

Гуреевой Ольге Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 550; 

Гурчину Андрею Александровичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 147; 

Гусевой Дарье Вячеславовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 915; 



11 
 

 
 

Гусевой Елене Вадимовне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 961; 

Давыдовой Марине Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 583; 

Данильченко Виктории Николаевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1906; 

Двинскому Александру Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2234; 

Дементьеву Алексею Александровичу, директору интернет-дирекции 

телеканала «Санкт-Петербург»; 

Дергачу Виталию Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 350; 

Дерябиной Елене Владимировне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии № 27; 

Дмитриевой Людмиле Николаевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 527; 

Дмитриевой Нелли Васильевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1868; 

Доброгорскому Николаю Игоревичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1800; 

Добросмысловой Анастасии Владиславовне, председателю  участковой  

комиссии избирательного участка № 1041; 

Долговой Наталии Вячеславовне, заместителю директора  

Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Жилищное 

агентство Красногвардейского района Санкт-Петербурга»; 

Долгову Ивану Владимировичу, специалисту 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 52; 

Домановой Елене Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2212; 



12 
 

 
 

Дорофеевой Елене Евгеньевне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1620; 

Дробязко Наталии Вячеславовне, секретарю участковой комиссии 

избирательного участка № 437; 

Дрозд Анне Геннадьевне, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 53; 

Дроздову Дмитрию Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 627; 

Дронову Руслану Геннадьевичу, председателю участковой комиссии 

избирательного участка  № 470; 

Дубининой Наталье Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 333; 

Дунаевой Светлане Петровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 925; 

Дьякову Сергею Валерьевичу, главному специалисту Управления - 

информационный центр аппарата  Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Егорову Алексею Николаевичу, председателю участковой комиссии 

избирательного участка № 477; 

Егорову Константину Владимировичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1890; 

Елапину Виктору Борисовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1554; 

Елесичевой Ольге Федоровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка  № 525; 

Еолчиянц Арине Акимовне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1940; 

Ерасовой Наталье Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 59; 



13 
 

 
 

Ермаковой Елене Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 873; 

Ерохиной Полине Ивановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 306; 

Ершовой Елене Васильевне,  председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1961; 

Ершову Александру Игоревичу, ведущему программы «Защита 

избирателей. Точки над Ё»; 

Есипенко Олегу Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1721; 

Етчо Наталье Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1975; 

Ефанову Алексею Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1940; 

Ефимовой Кристине Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1760; 

Жданцевой Юлии Артуровне, секретарю участковой комиссии 

избирательного участка № 30; 

Желаевой Надежде Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1823; 

Железновой Евгении Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1684; 

Железному Кириллу Николаевичу, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка  № 170; 

Желыбенцевой Людмиле Васильевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2043; 

Жигиревой Анне Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1712; 

Жмейдо Антонине Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 352; 



14 
 

 
 

Жук Евгении Сергеевне, главному специалисту Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Жукову Николаю Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 888; 

Жукову Павлу Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 450; 

Журавлевой Елене Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1204; 

Журавлеву Алексею Николаевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2377; 

Журову Евгению Юрьевичу, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 56; 

Заборскому Ивану Александровичу, заместителю директора по 

внешним связям Санкт-Петербургского государственного казенного 

учреждения «Организатор перевозок»; 

Заботиной Жанне Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 854; 

Завражину Петру Юрьевичу, председателю участковой комиссии 

избирательного участка № 499; 

Завьяловой Оксане Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 997; 

Зайцевой Кире Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1169; 

Зайцевой Юлии Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1767; 

Закатовой Надежде Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1741; 

Заржевской Ирине Аркадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 927; 



15 
 

 
 

Зарипову Ильдару Абдулловичу, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 4; 

Зеленьковой Наталье Александровне, председателю участковой 

комиссии избирательного участка № 2181; 

Зинченко Денису Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1455; 

Зинченко Ирине Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1930; 

Золотковой Ирине Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1618; 

Зубовой Наталье Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 921; 

Ивановой  Маргарите  Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1937; 

Ивановой Анне Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1692; 

Ивановой Екатерине Юрьевне, члену участковой комиссии 

избирательного участка № 422 с правом решающего голоса; 

Ивановой Ирине Николаевне, заместителю председателя  участковой 

комиссии избирательного участка № 624; 

Ивановой Тамаре Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1742; 

Ивашкевич Марине Михайловне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии № 6; 

Игитову Александру Михайловичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1488; 

Игнатчик Оксане Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1731; 

Ильину Роману Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1820; 



16 
 

 
 

Кабисову Илье Гбиевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 144; 

Казалетову Антону Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 802; 

Казенновой Антонине Сергеевне, секретарю Территориальной 

избирательной комиссии № 51, специалисту  1-й категории аппарата  

Территориальной избирательной комиссии № 51; 

Казицыну Никите Михайловичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 136; 

Каировой Ксении Александровне, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка № 221; 

Калининой Юлии Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2160; 

Капраловой Елене Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2001; 

Карамышевой Евгении Алексеевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 532; 

Карасюк Екатерине Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 425; 

Каратаеву Артему Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 628; 

Карелиной Екатерине Николаевне, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка № 551; 

Карповой Елене Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1839; 

Карповой Елене Витальевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1250; 

Карповой Марине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1119; 



17 
 

 
 

Карпову Григорию Николаевичу, председателю участковой  комиссии 

избирательного участка  № 158; 

Касьянову Константину Юрьевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 639; 

Каюмовой Виктории Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1714; 

Келейниковой Нине Васильевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1888; 

Кийски Татьяне Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1190; 

Кирдяновой Марии Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 556; 

Кириченко Константину Николаевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2197; 

Кирсановой Татьяне Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2049; 

Китаевой Снежане Юрьевне, заместителю Генерального Директора – 

руководителю Аппарата ПАО «Россети Ленэнерго»; 

Климентьеву Владимиру Игоревичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1807; 

Клочко Надежде Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1570; 

Кобозеву Андрею Борисовичу, председателю участковой  комиссии 

избирательного участка № 171; 

Ковтун Светлане Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1827; 

Кожич Ольге Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1491; 



18 
 

 
 

Колесникову Андрею Анатольевичу, полковнику полиции, начальнику 

Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области; 

Колоколовой Наталье Петровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1181; 

Коломиец Екатерине Владимировне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии № 26; 

Коломойцеву Сергею Анатольевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2154; 

Кондратской Анне Даниловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1739; 

Кондрашовой Ирине Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 129;  

Коноваловой Марине Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2039; 

Кончаковой Татьяне Андреевне, ведущему специалисту Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Копейкину Андрею Михайловичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1661; 

Коржовой Юлии Алексеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1154; 

Королевской Анне Григорьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2129; 

Косолапову Виталию Ивановичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 159; 

Косолапову Максиму Витальевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 514; 



19 
 

 
 

Косульниковой Ольге Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2143; 

Котельниковой Яне Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 299; 

Кошкиной Светлане Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Кравченко Валерии Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 549; 

Красильникову Игорю Андреевичу, председателю  участковой  

комиссии избирательного участка № 1028; 

Краснянской Марии Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1489; 

Кремень Юлии Геннадьевне, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 621; 

Криштопа Наталье Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1385; 

Ксенофонтову Павлу Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1599; 

Кудряшовой Ирине Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1502; 

Кузнецовой Елене Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 975; 

Кузнецовой Ирине Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1186; 

Кузнецовой Наталии Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1499; 

Кузнецову Евгению Евгеньевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2190; 



20 
 

 
 

Кузьменковой Инне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2062; 

Кузьминову Константину Ивановичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1681; 

Кузьмину Игорю Анатольевичу, исполняющему обязанности 

Генерального Директора ПАО «Россети Ленэнерго»; 

Кузьминых Сергею Валентиновичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1713; 

Кулакову Леониду Владимировичу, председателю Комитета 

имущественных отношений Санкт-Петербурга; 

Кулинченко Вячеславу Анатольевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 633; 

Кутумовой Надежде Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 137; 

Кучумову Никите Владимировичу, ведущему специалисту Управления 

- информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Лагутиной Наталье Михайловне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1040; 

Лаппе Сергею Анатольевичу, председателю участковой комиссии  

избирательного участка № 483; 

Лариной Вере Николаевне, специалисту 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 4; 

Левахиной Валентине Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2148; 

Левашкевич Юлии Леонидовне, заместителю председателя  участковой 

комиссии избирательного участка № 1939; 

 



21 
 

 
 

Леонтьевой Юлии Вячеславовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1245; 

Леуниной Надежде Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 454; 

Лиман Екатерине Петровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1016; 

Липатовой Светлане Олеговне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2152; 

Липину Валерию Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1663; 

Лисовскому Сергею Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1516; 

Лиховид Екатерине Алексеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1682; 

Логиновой Ирине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1810; 

Любимцевой Анне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1733; 

Лябогиной Ирине Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1011; 

Ляминой Оксане Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 200; 

Магде Юлии Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1763; 

Макаровой Альвине Олеговне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1063; 

Макарову Андрею Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка  № 1655; 



22 
 

 
 

Максимовой Кристине Андреевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 41; 

Макшиной Яне Александровне, начальнику информационно-

аналитического отдела аппарата Общественной палаты Санкт-Петербурга; 

Малаховой Ирине Витальевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1533; 

Малиновской Ирине Александровне, главному юрисконсульту  

ГТРК «Санкт-Петербург»; 

Мальцеву Ивану Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1802; 

Мамаевой Марине Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 452; 

Мамедовой Сюзанне Эльмановне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2265; 

Мануйлову Виктору Алексеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1613; 

Марковой Елене Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1434; 

Марковскому Евгению Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1841; 

Мартынюку Сергею Александровичу, секретарю   участковой 

комиссии избирательного участка № 199; 

Матвеевой Татьяне Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1445; 

Мединой Маргарите Дмитриевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2150; 

Мельнику Алексею Владимировичу, члену участковой комиссии 

избирательного участка № 639 с правом решающего голоса; 



23 
 

 
 

Менделеевой Елене Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 56; 

Меньшиковой Наталье Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2189; 

Меркишиной Владлене Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1889; 

Миловановой Светлане Петровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1493; 

Минаевой Марии Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2065; 

Мироновой Наталье Михайловне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1090; 

Мисник Марине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 107; 

Митюриной Наталье Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 879; 

Михайловой Марине Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1601; 

Михайловой Татьяне Анатольевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2009; 

Михайлову Александру Андреевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1642; 

Моисееву Глебу Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1449; 

Моргоеву Сосланбеку Туларбековичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1643; 

Мордвиновой Наталье Валерьевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2045; 



24 
 

 
 

Москаленко Надежде Алексеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1097; 

Москвиной Татьяне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1189; 

Москвину Павлу Андреевичу, ведущему специалисту-

государственному инженеру – инспектору Отдела по размещению 

аттракционов Гостехнадзора Санкт-Петербурга; 

Мотовильнику Василию Михайловичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1487; 

Мухортову Кириллу Михайловичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 437; 

Мячину Юрию Андреевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 169; 

Нарховой Людмиле Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 573; 

Насибулиной Лилье Камилевне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1034; 

Наумовой Елене Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1177; 

Негановой Анне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 534; 

Незамайковой Алле Владимировне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1254; 

Немерцеву Александру Викторовичу, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка № 27; 

Нестяку Игорю Николаевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2306; 

Нефедовой Анастасии Викторовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1606; 



25 
 

 
 

Никитиной Диане Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2225; 

Никитиной Светлане Валерьевне, председателю  участковой  комиссии 

избирательного участка № 1031; 

Никитину Андрею Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1859; 

Никитину Максиму Владимировичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2022; 

Никифоровой Елене Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 566; 

Никифоровой Марине Михайловне, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 58; 

Николаевой Марии Сергеевне, специалисту 1-й категории-главному 

бухгалтеру аппарата Территориальной избирательной комиссии № 11; 

Никулину Ивану Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1559; 

Новику Семену Алексеевичу, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 2142; 

Новожиловой Наталье Викторовне, секретарю   участковой комиссии 

избирательного участка № 568; 

Новохатько Виктории Валентиновне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1816; 

Нуждиной Татьяне Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1158; 

Нуриевой Марине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1251; 

Обуховой Яне Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1593; 



26 
 

 
 

Оганезовой Валентине Саргисовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1020; 

Огородниковой Юлии Анатольевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 605; 

Озолиной Виктории Олафовне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2088; 

Олиной Марии Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 935; 

Онуфриеву Павлу Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 896; 

Орловой Алёне Сергеевне, заместителю председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 20; 

Орловой Елене Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2138; 

Орловой Надежде Петровне, члену Территориальной избирательной 

комиссии № 5 с правом решающего голоса; 

Орловой Татьяне Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1920; 

Острижной Елене Гаральдовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 936; 

Охотниковой Надежде Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1814; 

Охрею Алексею Михайловичу, заместителю руководителя аппарата 

Общественной палаты Санкт-Петербурга; 

Павленко Татьяне Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 436; 

Павловой Галине Витальевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1717; 



27 
 

 
 

Павловой Екатерине Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 542; 

Павловой Ольге Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1167; 

Паниной Ларисе Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 121; 

Панфилову Юрию Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1485; 

Пасичко Елене Ивановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1875; 

Пасынковой Екатерине Геннадьевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1249; 

Пахаревой Ольге Ивановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1931; 

Пеньковой Анне Андреевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1659; 

Пестереву Павлу Владимировичу, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 208; 

Петровой Екатерине Борисовне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 912; 

Петровой Ларисе Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2041; 

Петровой Наталии Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1597; 

Петровой Ольге Ивановне,  председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1982; 

Петровой Снежане Витальевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1870; 

Петронюк Инне Степановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 51; 



28 
 

 
 

Пивоварчик Вере Валентиновне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 853; 

Пилатову Евгению Витальевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 603; 

Пилипчук Нине Яковлевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 356; 

Пискуновой Наталье Игоревне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1924; 

Пискунову Игорю Игоревичу, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1679; 

Пичуговой Татьяне Алексеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1941; 

Платовой Марианне Витальевне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1995; 

Подольских Елене Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1551; 

Позднякову Егору Алексеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 289; 

Политову Игорю Витальевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 595; 

Полтавец Александре Романовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1719; 

Поповой Светлане Владимировне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2098; 

Поповой Татьяне Геннадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2115; 

Попову Роману Евгеньевичу, члену  Территориальной избирательной 

комиссии № 31 с правом решающего голоса; 

Потехину Константину Игоревичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1426; 



29 
 

 
 

Пробыловой Татьяне Георгиевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 455; 

Пудовкину Андрею Викторовичу, секретарю Территориальной 

избирательной комиссии № 60; 

Путинцевой Елене Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2266; 

Пухальской Татьяне Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1843; 

Пухову Евгению Евгеньевичу, специалисту 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 43; 

Пушкареву Константину Александровичу, заместителю председателя 

территориальной избирательной комиссии № 30; 

Рак Екатерине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 887; 

Реутскому Игорю Александровичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2226; 

Рогальчук Ирине Дмитриевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 221; 

Рогулиной Галине Аркадьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1662; 

Рожновой Ольге Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1878; 

Руденко Валерию Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2101; 

Ряховской Марии Ивановне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1621; 

Рощуковой Наталье Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1743; 

Рысиной Кире Александровне, заместителю  председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 308; 



30 
 

 
 

Сабловой Светлане Анатольевне, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 57; 

Савенковой Елене Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 885; 

Сайкову Алексею Николаевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 799; 

Самойловой Наталье Ивановне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии  № 23; 

Самойловой Ольге Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2245; 

Самылову Павлу Владимировичу, исполняющему обязанности Первого 

заместителя генерального директора - Главному инженеру ПАО «Россети 

Ленэнерго»; 

Свирко Марии Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1424; 

Свистуновой Елене Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1062; 

Седюк Надежде Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1060; 

Сейтхалилевой Карине Серверовне, специалисту 1-й категории 

аппарата Территориальной избирательной комиссии № 33; 

Селищевой Светлане Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 467; 

Семеновой Анне Вячеславовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 911; 

Семеновой Татьяне Михайловне, председателю участковой комиссии 

избирательного участка  № 484; 

Семёновой Светлане Алексеевне, специалисту 1-й категории – 

главному бухгалтеру аппарата Территориальной избирательной  

комиссии № 46; 



31 
 

 
 

Сергеевой Елене Николаевне, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 241; 

Сергееву Алексею Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 551; 

Сидоренко Светлане Анатольевне, специалисту  1-й категории – 

главному бухгалтеру аппарата Территориальной избирательной  

комиссии № 55; 

Сидоровой Вере Александровне, секретарю  Территориальной 

избирательной комиссии № 39; 

Сидоровой Лие Геннадьевне, заместителю председателя  участковой 

комиссии избирательного участка № 2263; 

Сидоровой Татьяне Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2159; 

Силовой Татьяне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1654; 

Синёвой Ксении Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1645; 

Синиловой Севиль Ибрагимовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1935; 

Скачковой Елене Сергеевне,  председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 521; 

Скачковой Юлии Алексеевне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 25; 

Скольсковой Дарье Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 109; 

Скотниковой Олесе Эдуардовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2145; 

Скотниковой Яне Викторовне, заместителю председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 29; 



32 
 

 
 

Скутиной Алле Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1880; 

Слуцкой Юлии Сергеевне, заместителю начальника Службы 

корпоративных коммуникаций филиала ОАО «РЖД» - Октябрьская железная 

дорога; 

Смирновой Евгении Дмитриевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1903; 

Смирновой Ирине Алексеевне, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2117; 

Смирновой Юлии Леонидовне, председателю Комитета по 

информатизации и связи; 

Смирнову Александру Владимировичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 47; 

Смирнову Алексею Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1273; 

Соклакову Денису Борисовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2233; 

Соколовой Светлане Викторовне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 1519; 

Соколовскому Андрею Анатольевичу, председателю Территориальной 

избирательной комиссии № 54; 

Соловьеву Павлу Алексеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1193; 

Соломка Анастасии Васильевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1805; 

Солоницыну Кириллу Евгеньевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1480; 

Солонникову Дмитрию Владимировичу, члену Общественной палаты 

Санкт-Петербурга; 



33 
 

 
 

Солонскому Юрию Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1947; 

Солтис Елене Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 536; 

Сорокиной Екатерине Николаевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 988; 

Спиридоновой Татьяне Евгеньевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 529; 

Стадольниковой Елене Станиславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 295; 

Станеву Виктору Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 180; 

Старостенко Любови Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1077; 

Старостину Дмитрию Владимировичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2113; 

Степановой Надежде Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1756; 

Степановой Татьяне Дмитриевне, ведущему специалисту Управления 

организации и правового обеспечения избирательного процесса, 

взаимодействия со средствами массовой информации аппарата   

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Степанову Артемию Владимировичу, председателю участковой  

комиссии избирательного участка № 179; 

Степанову Олегу Викторовичу, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 1509; 

Стрельниковой Галине Викторовне, председателю  участковой  

комиссии избирательного участка № 1029; 



34 
 

 
 

Стрельцовой Татьяне Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1825; 

Суворовой Виктории Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2100; 

Суворову Дмитрию Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1432; 

Суенковой Александре Валентиновне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1994; 

Сумкиной Татьяне Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1483; 

Сухаревой Екатерине Леонидовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 516; 

Сысоевой Галине Александровне, члену участковой комиссии 

избирательного участка № 1652 с правом решающего голоса; 

Таланиной Ксении Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1927; 

Таранову Алексею Викторовичу, заместителю председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 2138; 

Тарасенкову Сергею Михайловичу, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 225; 

Тарасову Роману Валерьевичу, ведущему специалисту Управления 

организации и правового обеспечения избирательного процесса, 

взаимодействия со средствами массовой информации аппарата  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Темонякиной Оксане Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 766; 

Тимошенко Алексею Олеговичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1506; 

Тихомировой Анне Андреевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 382; 



35 
 

 
 

Тихоновой Тамаре Вениаминовне, специалисту 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 11; 

Ткачевой Виктории Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1175; 

Томиной Наталье Валентиновне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1602; 

Торшиловой Дарье Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1494; 

Трошину Дмитрию Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1979; 

Трубиной Римме Рифатовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1902; 

Труновой Людмиле Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 294; 

Трушиной Олесе Дмитриевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1952; 

Тюриковой Майе Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2124; 

Тягунову Александру Андреевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 540; 

Удаловой Ларисе Георгиевне, члену Территориальной избирательной 

комиссии № 13 с правом решающего голоса; 

Урусову Магомету Рамазановичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2268; 

Усовой Алесе Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 342; 

Устиновой Арине Леонидовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2110; 



36 
 

 
 

Фабриковой Ирине Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1507; 

Федоровой Екатерине Олеговне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1640; 

Федоровой Ирине Юрьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1879; 

Федотову Николаю Николаевичу, члену участковой комиссии 

избирательного участка  № 2108 с правом решающего голоса; 

Федуловой Марии Евгеньевне,  председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1987; 

Феоктистовой Анне Владимировне,  председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1955; 

Феоктистовой Валентине Ивановне, заместителю председателя 

участковой комиссии избирательного участка № 1272; 

Фериной Екатерине Николаевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1176; 

Фигон Галине Степановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1558; 

Филатовой Галине Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1917; 

Филеевой Людмиле Александровне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1381; 

Филонченко Артему Андреевичу, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2099; 

Филькиной Евгении Валерьевне, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 30 с правом решающего голоса; 

Фискевичу Александру Сергеевичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1722; 



37 
 

 
 

Хаеву Беталу Владимировичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 937; 

Халиловой Юлии Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1018; 

Христенко Сергею Владимировичу, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2099; 

Ходыреву Владимиру Игоревичу,  председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1954; 

Холодий Анне Борисовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1691; 

Холубко Галине Годгардовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1915; 

Хомяк Ольге Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 850; 

Хуснутдиновой Ирине Рузилевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1783; 

Царенковой Валентине Александровне, секретарю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1947; 

Цацуриной Ольге Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1497; 

Цветковой Елене Дмитриевне, специалисту 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 44; 

Цветковой Марине Сергеевне, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 509 с правом решающего голоса; 

Цибульской Оксане Викторовне, заместителю председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 58; 

Цивинской Елене Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 837; 



38 
 

 
 

Цыганкову Андрею Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 544; 

Цыпленкову Дмитрию Борисовичу, подполковнику внутренней 

службы, начальнику отдела оперативно-справочной информации 

Информационного центра ГУ МВД России; 

Чабиной Ольге Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1686; 

Чапской Анне Анатольевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1482; 

Чапурову Андрею Владимировичу, председателю Комитета 

территориального развития Санкт-Петербурга; 

Чаузовой Елене Ивановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1195; 

Чащиной Надежде Сергеевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1019; 

Черненко Нестании Амирановне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1637; 

Черниковой Татьяне Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 2163; 

Черновой Татьяне Павловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1584; 

Черноскутовой Екатерине Юрьевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1679; 

Чернышенко Алексею Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 302; 

Чибитько Алексею Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1996; 

Чивадзе Ольге Евгеньевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 451; 



39 
 

 
 

Чиркову Олегу Юрьевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1724; 

Чистяковой Нине Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1227; 

Чубко Григорию Вячеславовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1592; 

Шабурову Денису Сергеевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2089; 

Шаврак Надежде Александровне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 539; 

Шагиахметовой Эльмире Вячеславовне, заместителю председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 4; 

Шальневой Дарье Альбертовне, ведущему специалисту Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Шандарову Олегу Владимировичу, члену Территориальной 

избирательной комиссии № 56 с правом решающего голоса; 

Шарипову Малику Иржановичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 349; 

Шатковской Светлане Николаевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1096; 

Шашковой Ольге Васильевне, председателю   участковой комиссии 

избирательного участка № 1517; 

Шашура Галине Валерьевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1549; 

Швецу Петру Витальевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 644; 

Шевелеву Юрию Александровичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 418; 



40 
 

 
 

Шепелевой Юлии Витальевне специалисту 1-ой категории – главному 

бухгалтеру аппарата Территориальной комиссии № 8; 

Шериху Дмитрию Юрьевичу, члену Общественной палаты  

Санкт-Петербурга; 

Шестопаловой Екатерине Николаевне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1247; 

Шеховцовой Светлане Вячеславовне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1822; 

Шипоте Алексею Анатольевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 785; 

Шипоте Кириллу Анатольевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 768; 

Шуваловой Ольге Владимировне, члену  участковой комиссии 

избирательного участка № 223 с правом решающего голоса; 

Шукшину Борису Анатольевичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1481; 

Шульге Юлии Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2141; 

Шульгиной Марии Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1004; 

Шумихину Алексею Владимировичу, секретарю  участковой комиссии 

избирательного участка № 562; 

Щербатовой Ирине Владимировне, председателю  участковой 

комиссии избирательного участка № 1874; 

Юрашевой Елене Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 789; 

Юровой Светлане Генриховне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1399; 



41 
 

 
 

Яблонской Ольге Владимировне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1660; 

Явкиной Ирине Викторовне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1910; 

Ягубовой Лейле Ильгаровне, секретарю Территориальной 

избирательной комиссии № 1; 

Якименко Татьяне Михайловне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 2221; 

Яковлевой Екатерине Андреевне, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 449; 

Яковлевой Татьяне Анатольевне, секретарю   участковой комиссии 

избирательного участка № 32; 

Яковлеву Алексею Викторовичу, председателю  участковой комиссии 

избирательного участка № 1427; 

Яшиной Татьяне Владимировне, члену участковой комиссии 

избирательного участка № 2022 с правом решающего голоса. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А. 

 

Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                                                Н.В. Чечина 
 
Секретарь 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                          М.А. Жданова 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

